
 

 

1 

Protokół Nr 47/2023 

obrad XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, która 

odbyła się dnia 11 września 2023 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady 

Gminy Winnica Antoniego Pieńkosa 

 

XLVII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Winnica odbyła się w Sali Konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Winnicy i trwała od godz. 14.08 do godz. 14.35. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Rady Gminy. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski           -  Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Ewa Zalewska                        - Sekretarz Gminy,  

3. Pan Waldemar Błoński  -      Skarbnik Gminy. 

 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Antoni Pieńkos. Przywitał Państwa Radnych oraz pozostałe zgromadzone osoby.  

 

Ad 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2023 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Winnica. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

7. Zamknięcie Sesji. 

 

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zalogowanie się i stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 

radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania uchwał. Uwag nie zgłoszono.  

 

Ad 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 
Przewodniczący Rady Gminy o zabranie głosu  poprosił pana Waldemara Błońskiego, Skarbnika 

Gminy, który przedstawił proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy. 

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. 

Pan Antoni Pieńkos odczytał więc tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała została 

jednogłośnie przyjęta.  
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Uchwała nr XLVII/327/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 11 września 2023 r. w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 3. 

 

Ad 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2023 rok. 
Pan Przewodniczący ponownie poprosił o zabranie głosu Pana Skarbnika Waldemara 

Błońskiego, który odczytał proponowane zmiany w uchwale budżetowej.  

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł 

uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”).  

Uchwała nr XLVII/328/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 11 września 2023 r. w sprawie zmian 

w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2023 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 5. 

 

 

Ad 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Winnica. 

O przedstawienie projektu uchwały poproszona została Pani Sekretarz Gminy Ewa Zalewska. 

Stwierdziła, że z uwagi na zmianę przepisów wykonawczych zachodzi konieczność podjęcia 

nowej uchwały dotyczącej warunków, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniana zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych. Projekt uchwały określa wymagania w zakresie wyposażenia 

technicznego pojazdów asenizacyjnych, bazy transportowej, na której terenie będą stacjonować 

pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia i sprzęty wykorzystywane do świadczenia usług, 

a także zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami. Poza tym 

w projekcie wskazano miejsca przekazywania nieczystości ciekłych. Pani Sekretarz dodała, że 

obecnie na terenie gminy takie zezwolenia posiada 10 przedsiębiorstw.  

Wobec braku pytań Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”). Uchwała nr 

XLVII/329/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 11 września 2023 r. w sprawie określenia 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Winnica stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Imienny wykaz głosowania nad niniejszą 

uchwałą stanowi załącznik nr 7. 

 

Ad 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt stwierdził, 

że gmina otrzymała dotację 1.200.000,00 zł na remont wieży i dachu w kościele. Termin na 

realizację wynosi 3 lata. W celu przekazania dotacji należy podjąć pierwszą uchwałę o ogólnych 

zasadach udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie zabytków wpisanych do 
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gminnej ewidencji zabytków. W projekcie uchwały jest wzór wniosku. Na tej podstawie zbiera 

się komisja, która w sposób pozytywny albo negatywny rozpatruje wniosek. Dopiero po wejściu 

w życie ogólnej uchwały o dotacjach będzie można podjąć uchwałę o przekazaniu dotacji dla 

konkretnego zabytku, w tym przypadku kościoła. Pan Wójt dodał, że uchwała była konsultowana 

z Ministerstwem Rolnictwa oraz Urzędem Ochrony Konsumentów. Nie zgłoszono uwag.  

Pytanie zadała Pani Radna Dorota Ciosek. Radna stwierdziła, że w projekcie jest wzmianka, że 

można się ubiegać o 100% nakładów koniecznych w przypadku udowodnienia wartości 

historycznej zabytkowej. Zapytała, w jaki sposób wartość historyczna zabytku ma być 

udowodniona, czy wymagany jest jakiś dokument lub opinia konserwatora. Pan Wójt 

odpowiedział, że dotacje dotyczą zabytków na terenie gminy, które są pod opieką konserwatora. 

W każdym przypadku jest potrzebna opinia konserwatora. W tym przypadku gmina otrzymała 

98% dotacji z zewnątrz i tylko 2% będzie stanowił wkład własny.  

Pani Ciosek zapytała się również jakiego roku dotyczy termin 27 stycznia wskazany w uchwale. 

Pan Wójt odpowiedział, że termin ten dotyczy danego roku, w którym dotacja będzie przekazana. 

Dodał, że przed 27 stycznia tego roku, zanim gmina złożyła wniosek o dotacje od rządu, taki 

wniosek złożyła parafia. W tym roku będzie można dotację przekazać, jeżeli podęta zostanie 

druga uchwała, tj. o przyznanie konkretnej dotacji konkretnemu podmiotowi – parafii. 

Jakiekolwiek inne wnioski o przyznanie dotacji będzie trzeba składać do 27. stycznia danego 

roku, żeby móc je w danym roku rozpatrzyć. 

Następnie Pani Radna Ciosek zapytała od kiedy będzie możliwość składania wniosków w danym 

roku i ile wniosków może złożyć jeden podmiot. Pan Wójt odpowiedział, że wnioski będą 

składane do 27. stycznia do gminy i gmina będzie występowała o dofinansowanie z zewnątrz. 

Pan Wójt dodał również, że jeden podmiot może złożyć jeden wniosek, ale na terenie gminy pod 

konserwatora zabytków podlega niewiele zabytków, tj.np. kościół i jego najbliższa okolica, park 

w Rębkowie, stary internat i dworek w Golądkowie. Natomiast do Gminnej Ewidencji Zabytków 

wpisane są inne zabytki, np. bardzo stare budynki drewniane. Pod konserwatora podlegają jednak 

tylko te wymienione. 

Kolejno głos zabrał Pan Radny Stanisław Guzel. Zapytał kto będzie rozliczał przyznaną dotację 

– gmina czy parafia. Pan Wójt odpowiedział, że gmina pisze wniosek i gmina rozlicza się z 

wniosku. Dodał, że gmina zabezpiecza wkład własny. Pan Guzel wskazał, że powinna być 

powołana specjalna komisja. W odpowiedzi Pan Wójt odczytał § 6 pkt 1. projektu uchwały: 

„Wnioski pod względem formalnym ocenia komisja powołana przez Wójta Gminy Winnica.” 

Wobec braku dalszych pytań Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł uchwały i poddał 

ją pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”). Uchwała nr 

XLVII/330/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 11 września 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik 

nr 9. 

 

Ad 7. 

Zamknięcie Sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

     

 Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

         /-/ Antoni Pieńkos 

 

Protokół sporządziła: 

Izabela Brodowska 


